
 АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«15» июля  2015 г. №48 
с.Усть-Муравлянка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Скорицкого сельского поселения 

от 15.11.2012 года №59 «Об 

утверждении административного 

регламента по осуществлению 

муниципального земельного 

контроля» 
 

 

В соответствии с Федеральными законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», рассмотрев протест прокуратуры от 13.07.2015 г. №2-1-2015/1411, 

в целях приведения муниципальных правовых актов администрации 

Скорицкого сельского поселения в соответствие действующему 

законодательству, администрация Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. В постановление администрации Скорицкого сельского поселения от 

15.11.2015 г. №59 «Об утверждении административного регламента по 

осуществлению муниципального земельного контроля» (далее – 

Постановление) внести следующие изменения: 

1.1 Пункт 3.2.5.2 административного регламента «Осуществление 

муниципального земельного контроля за использованием земель Скорицкого 



сельского поселения» (далее - Регламент), утвержденного Постановлением, 

изложить в следующей редакции: 

«3.2.5.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является: 

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении 

выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, 

установленных муниципальными правовыми актами; 

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и 

заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, 

юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих 

фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности 

государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права 

которых нарушены); 

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного 

контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента 

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на 

основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в 



рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы 

прокуратуры материалам и обращениям.». 

1.2. Пункт 3.2.9 Регламента, утвержденного Постановлением, изложить 

в следующей редакции: 

«3.2.9. Если основанием для проведения внеплановой выездной 

проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обнаружение нарушений 

обязательных требований и требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с 

необходимостью принятия неотложных мер органы муниципального 

контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки 

незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении 

мероприятий по контролю посредством направления документов 

предусмотренных частями 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 

№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля» в органы прокуратуры в течение двадцати 

четырех часов.». 

1.3.Абзац третий пункта 3.3.2 Регламента, утвержденного 

Постановлением, после слов «начала ее проведения» дополнить словами «, за 

исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения 

которой указаны в подпункте 2 пункта 3.2.5.2. настоящего Регламента.». 

1.4. В пункт 3.4.4.Регламента, утвержденного Постановлением, после 

слов «проверяемому субъекту», добавить слова «в течение десяти рабочих 

дней». 



1.5. Пункт 3.6.1 Регламента, утвержденного Постановлением, изложить 

в следующей редакции: 

«3.6.1В случае выявления при проведении проверки нарушений 

субъектом проверки комиссия, проводившая проверку, обязана: 

1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному 

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков 

их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению 

причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, 

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 

культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, 

имуществу физических и юридических лиц, государственному или 

муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, а также других 

мероприятий, предусмотренных федеральными законами; 

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, 

их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, 

здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, 

объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов 

Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, 

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших 

выявленные нарушения, к ответственности.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения  Н.А.Мельников  
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

